
Fischsuppe
Die Fischsuppe von Au Bec Fin ist eine klassische Spezialität aus der Provence, hergestellt nach überlieferter
Rezeptur von der renommierten französischen Conserverie. Sie verbindet regionale Zutaten mit handwerklicher
Sorgfalt für ein authentisches Geschmackserlebnis.
Die Suppe besticht durch ihren vollmundigen, mediterranen Geschmack und eine sämige, leichte Konsistenz. Die
harmonische Verbindung von fangfrischen Fischen, aromatischen Tomaten und fein abgestimmten Kräutern
machen die Bouillon zu einer echten Delikatesse.
Traditionell genießt man die Fischsuppe mit knusprigen Croûtons, Rouille (eine typisch französische Knoblauch-Chili-
Mayonnaise) und geriebenem Emmentaler oder Gruyère. Sie eignet sich hervorragend als Vorspeise oder leichtes
Hauptgericht.
Die Fischsuppe von Au Bec Fin bringt Ihnen ein Stück provenzalische Küchentradition nach Hause – authentisch,
voller Geschmack und ein echter Genuss für Liebhaber französischer Spezialitäten. Ideal für feine Menüs oder
gemütliche Abende mit mediterranem Flair.

Zum Produkt 

Nährwerte
Durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Brennwert kj 335 kj

Brennwert kcal 80 kcal

Fett 6 g

davon
gesättigte
Fettsäuren

0.4 g

Kohlenhydrate 1.2 g

davon Zucker 0.5 g

Eiweiß 5.4 g

Salz 1.1 g

Allergene

Fische und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Ja

Kann Spuren von Senf enthalten Ja

Kann Spuren von Sojabohnen und
daraus hergestellte Erzeugnisse
enthalten

Ja

Schwefeldioxid und Sulphite in
Konzentrationen von mehr als 10
mg/kg oder 10 mg/l

Ja
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https://www.frischeparadies-shop.de/rouille-gewuerzmayonnaise-gross/865666
https://www.frischeparadies-shop.de/gruyere-aop/837300
https://www.frischeparadies-dev.noneddon.de/detail/019bdfbcea92729e8355a2ccd19d81a7


Krebstiere und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Ja

Kann Spuren von Schalenfrüchte
und daraus hergestellte
Erzeugnisse enthalten

Ja

Kann Spuren von glutenhaltigem
Getreide und daraus hergestellte
Erzeugnisse enthalten

Ja

Kann Spuren von EI enthalten Ja

Kann Spuren von Milch enthalten Ja

Kann Spuren von Weichtieren
enthalten

Ja

kann Spuren von Sellerie und
Milchprodukten enthalten

Ja

Sonstige Angaben

Enthält Alkohol Ja

Zutaten
Wasser, FISCH 30% (verschiedene FELSENFISCHE 17,3%, andere FISCHE je nach Fang) (gefangen im
Mittelmeer), Tomatensauce (Tomate 98%, Salz, Zucker, Zwiebeln, Knoblauch, Oregano, Pfeffer, Sonnenblumenöl),
Tomatenkonzentrat, WEIßWEIN 12° 1,4% (SULFIT), KRABBEN oder LANGUSTEN. Kann Spuren enthalten von
GLUTEN, EI, SOJA, MILCH, NÜSSEN, SELERIE, SENF und WEICHTIEREN.

Inverkehrbringer
C B F SAS
RD 98 50 AV de Valensole 83310 Cogolin Frankreich
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